



**Extrato da Ata de Registro de Preços n.º 002/2017
Referente ao Pregão Presencial n.º 002/2017 – SRP**

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

PROCESSO: 69925928/2017

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação, montagem, desmontagem, transporte, mobiliário e estrutura (gerador de energia, extintores, bebedouros, umidificadores, ar condicionados e outros), para a realização de eventos (aproximadamente quinze mutirões), para atender a Secretaria Municipal de Governo – SEGOV”, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

PRAZO: O registro de preços terá **validade não superior a 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

**TÉCNICAS PROMOCIONAIS DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 25.069.683/0001-64**

LOTE 01

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL POR MUTIRÃO	VALOR TOTAL DOS 15 MUTIRÕES
01	UNID	14	Stands fechado: medindo 30,00m² (5,00 x 6,00m) com teto** • Parede com fechamento TS (painel de placa formicada dupla face) com 2,20 m de altura, estruturada por perfil de alumínio octovado e travessas de alumínio anodizado, cor branca; • Parede com fechamento de ambiente misto (TS + vidro), com 2,20 m de altura composto por: 1/2 painel TS (placa de formicada dupla face na cor branca e 1/2 vidro fixado por baquetes de PVC, perfil de alumínio octavado e travessas de alumínio anodizado. • Porta cega ou com vidros 1/2, medindo 1,00m x 2,00m de altura, estruturada por perfil de alumínio octavado, travessas de alumínio anodizado, testeiras e fechaduras. • 03 tomadas tripolares 220 V por mesa; • 03 mesas padrão para computador com tampo de madeira formicada, na cor branca medindo 1,00m x 0,50m x 0,70m de altura, estruturadas por perfil de alumínio anodizado; • 02 lâmpadas fluorescentes de 20V a cada 2,5 m². **OBS: - Teto pergolado: em octanorm, com forro em eucapla de 1,00m x 1,00m, na cor branca, sobrepostos em baquetes, estruturado em travessas em alumínio anodizado e perfis de alumínio.	R\$1.800,00	R\$ 25.200,00	R\$ 378.000,00



2	UNID	06	Tenda Piramidal: 12,00 m x 12,00 m; com cobertura em lona black-out, anti chama na cor branca, medindo 144 m ² de área coberta com 3,50 m de altura o pé direito, tubo galvanizado com base de sustentação, calhas e fechamento de duas laterais na tenda de 3,50 m de altura.	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 72.000,00
3	UNID	35	Tenda Piramidal: 10,00m x 10,00m; Com cobertura em lona black-out, anti chama, na cor branca, 3,50m de altura o pé direito, tubo galvanizado com base de sustentação, calhas e fechamento de duas laterais na tenda de 3,50m de altura e fechamento de dois lados da lateral das tendas com 3,50m de altura.	R\$ 800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 420.000,00
4	UNID	35	Tenda Piramidal: 8,00m x 8,00m. Com cobertura em lona black-out, anti chama, na cor branca, 3,50 m de altura o pé direito, tubo galvanizado com base de sustentação, calhas e fechamento de duas laterais na tenda de 3,50 m de altura.	R\$ 700,00	R\$ 24.500,00	R\$ 367.500,00
5	UNID	20	Tenda Piramidal: 6,00m x 6,00m. Com cobertura em lona black-out, anti chama, na cor branca, 3,50 m de altura o pé direito, tubo galvanizado com base de sustentação, calhas e fechamento de dois lados da lateral das tendas com 3,50 m de altura.	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 180.000,00
6	UNID	10	Tenda Piramidal: 4,00m x 4,00m. Com cobertura em lona black-out, anti chama, na cor branca, 3,50m de altura o pé direito, tubo galvanizado com base de sustentação, calhas e fechamento de dois lados da lateral das tendas com 3,50 m de altura.	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00
7	UNID	01	Tablado ou palco: Na medida 8,00m x 8,00m, montado em estrutura de ferro, sobreposto com placas em chapas de compensado com 18 mm de espessura mínima, nivelado, forrado em carpete, com 0,60m de altura, suporte mínimo de 1000/1500 kg, com escada e uma rampa, protetores laterais ou corrimão, acabamento no rodapé e a devida ART e autorização do Corpo de Bombeiros.	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
8	UNID	08	Climatizador Aspersivo: Com vazão mínimo de ar de 4.000m ³ /h, ruído máximo de 80 db, saída de ar a 2,00m de altura com ligação na rede hidráulica e reservatório opcional com capacidade mínima de 60 litro de água e controle de névoa.	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	R\$ 42.000,00
9	UNID	12	Condicionador de Ar Split: com potência de 10.000 Btu's com instalação, para os stands cobertos com teto pergolado, de 220 V.	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00



10	UNID	04	Jogo de mesa redonda: Medindo 1,10m de diâmetro, estrutura metálica, pintada na cor preta e tampo de vidro temperado de 6 mm, altura de 0,70m e 05 cadeiras com assento e encosto estofado na cor preta.	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
11	UNID	2500	Cadeiras de PVC ou polipropileno: cor branca e carga mínima de 150 kg, sem braço, com Certificado da INMETRO.	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00	R\$ 131.250,00
12	UNID	80	Guichês para atendimento: mesa na medidas 1.00m x 0,50m x 0,70m de altura, na cor branca; perfis de alumínio, tampo em fórmica e acabamento. • Testeira em TS medindo 0,50m de comprimento x 0,90 de altura, estruturadas por perfis de alumínio anodizado; • Testeira em TS medindo 0,90m x 0,90 de altura, estruturadas por perfis de alumínio anodizado; • 01 tomada tripolar 220 V; • 01 cadeira com assento e encosto, com estrutura metálica, em tecido, na cor preta, sem braço.	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 96.000,00
13	UNID	100	Gradil: Para contenção e separação de filas, em estrutura metálica tubular com cantos arredondados, fixados por pinos entre uma peça e outra, com 1,20 m de altura e comprimento entre 1,50m a 2,50 m.	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00
14	UNID	1500	Piso de Madeira: Nas medidas de 1,00m x 1,00m com 07 cm, sobreposto com placa de maderite, com revestimento em carpete na cor grafite, fixado sobre o piso por meio de fita dupla face.	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00
15	UNID	01	Púlpito: Em MDF na cor branca, com espessura de 18 mm, dimensões de 1,00 m por 0,70 cm de largura.	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
16	UNID	20	Lixeira: Com 50 litros de capacidade, com sacos de lixo.	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
17	UNID	10	Extintor de Gás Carbônico: Com base em ferro pintado, 6 kg, com validade ABNT/NBR15808.	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
18	UNID	10	Extintor de Água: Com base em ferro pintado, 10 lt, com validade ABNT/15805.	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
19	UNID	35	Ponto de Iluminação Tendas: com lâmpadas fluorescentes compactas de 80 W – para cada tenda externas e principal.	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00	R\$ 42.000,00



20	UNID	120	Ponto Elétrico: Com instalação composta por cabos PP com 3 condutores, tomadas 3 pinos (padrão novo) 220 volts. Obs: - Circuitos deverão ser instalados em quadros de distribuição com tensão adequada para a demanda dos equipamentos previstos, com divisão setorizada, exemplo: Iluminação externa e interna, climatização, atende fácil e demais ambientes, de forma a garantir um maior controle e segurança para as instalações. - Todas as instalação do evento deve estar devidamente aterrada e preparada para a utilização alternativa da rede elétrica pública ou por gerador exclusivo. - Todas as instalações devem atender as exigências das normas técnicas da ABNT e CELG. - A contratada deverá arcar com todos os custos de materiais necessários para instalação elétrica, tais como: fiação, quadro de distribuição, disjuntores, aterramento e etc. - A contratada deverá contar com um Engenheiro eletricista, responsável técnico, que dimensionará os circuitos, as proteções e realizará os demais cálculos necessários para a execução adequada das instalações elétricas e registrar a competente ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) no CREA Goiás.	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	R\$ 108.000,00
21	UNID	18	Bebedouro Refrigerado: Compacto para galão de 20 LT, tensão 220 w, 02 torneiras para água natural e gelada; com estrutura para copo descartável e suporte para o bebedouro com altura de 0,70m.	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00	R\$ 24.300,00
22	UNID	01	Gerador de Energia: de 260 KVA'S trifásico, 380/220 volts, silenciado 85 DB (mínimo), a 5 m de distância, chave reversora, 04 cabos de 75 mm c/ 25 m cada. - O item deverá ser acompanhado de técnico especializado para a sua utilização. - O equipamento deverá ser entregue montado e instalado com teste no local do evento, com pelo menos 8 (oito) horas de antecedência ao horário de início do evento ou em horário acordado entre as partes, incluindo combustível, operador, montagem, desmontagem e transporte. - O equipamento será utilizado como fonte principal de energia nos eventos, sendo seu funcionamento estimado em	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00



			12 hs/dia. Na falta ou ausência do fornecimento de energia do Gerador acima especificado, fica delimitado o prazo de 1(uma) hora para substituição do equipamento ou reposição da energia no evento.			
23	UNID	02	Fachadas externas: - Parede com fechamento TS, medindo 2,70 m de altura, estruturadas por perfis de alumínio anodizado. - Testeira em TS medindo 0,26 m de altura, estruturadas por perfis de alumínio anodizado. - Testeira em TS medindo 0,50 m de altura estruturadas por perfis de alumínio anodizado. - Testeira em TS medindo 1,00 m de altura estruturadas por perfis de alumínio anodizado. - Testeira retro iluminada medindo 1,00 m de altura estruturadas por perfis de alumínio anodizado. - Teto pergolado com o forro em eucaplaç na cor branca, estruturada por perfis de alumínio anodizado.	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00
24	UNID	02	Painel para visualização da senha: - TV de 42 polegadas / LED com controle e suporte de fixação tipo pedestal com altura de 2 m em “Box Truss” Q20.	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00
25	UNID	01	Comunicação Visual – Identificação das atividades: - 40 textos em vinil adesivo recortado em plotter fixados na testeiras e painéis de 1,90m x 0,50m de altura, na cor preta. - 04 revestimentos em vinil adesivo fixado nas testeiras e painéis de 1,90m x 0,50m de altura, na cor solicitada. - 10 logotipos em vinil adesivo recortado em plotter fixados nas testeiras e painéis de 1,90m x 0,50m de altura, na cor solicitada.	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00	R\$ 47.250,00
26	UNID	14	Sanitários químicos: Em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante, teto translúcido, porta papel, cesto de lixo e papel higiênico. - Acessibilidade - em todo o evento deverá ser disponibilizado 02 (dois) sanitários com acessibilidade. - Manutenção – deverão manter durante todo o evento os sanitários lavados, tratados e esterelizados, para seu perfeito funcionamento. Os dejetos deverão ser transportados para a estação de esgoto, para sua devida destinação.	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

27	UNID	01	Tenda galpão: modular até 100,00 m x 20,00 m; com cobertura em lona poliester, anti chama na cor branca/cinza, resistente aos raios solares, com 12,00 m de altura o pé direito, estrutura em aço galvanizado ou alumínio.	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 450.000,00
28	UNID	02	Rampa para acessibilidade: 6,00 m x 2,00m, construída em madeira e revestida com grama sintética.	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	R\$ 16.200,00

VALOR TOTAL 15 MULTIRÕES:	R\$ 2.884.500,00
----------------------------------	-------------------------

RODRIGO MELO
Secretário